
2898 F. t. finanslov for 2010 

10. Den afrikanske Udviklingsfond (AfDF) 
AfDF, den Afrikanske Udviklingsfond, er oprettet under Den afrikanske Udviklingsbank 

(AfDB) og har til formål at yde lån på lempelige vilkår samt gavebistand. Genopfyldningen for 
2008-2010 beløber sig samlet til ca. 48 mia. kr. Den danske bidragsandel er på 1,38 pet. Den 11. 
genopfyldning træder i kraft i 2008 med et samlet dansk bidrag over tre år på 370 mio. kr. Ni- 
veauet for det danske bidrag til den 12. genopfyldning forventes at skulle fastlægges i løbet af 
2010. 

Kontoen er en rammebevilling. 

11. Den asiatiske Udviklingsfond (AsDF) 
AsDF, Den Asiatiske Udviklingsfond, blev oprettet i 1974 under Den asiatiske Udviklings- 

bank (AsDB) og har til formål at yde lån på lempelige vilkår til de fattigste lande i Asien. Fonden 
baserer sine udlån på kontante bidrag fra medlemslandene samt tilbagebetalinger. Der blev i 2009 
afgivet et tilsagn på 100 mio. kr. som led i genopfyldningen for 2009-2012, hvilket svarer til 0,43 
pet. af det samlede donorbidrag mod 0,89 pet. ved tidligere genopfyldninger. Som led i den 
yderligere fokusering af bidrag til multilaterale organisationer, forventes dette bidrag at være det 
sidste danske bidrag til AsDF. 

Kontoen er en rammebevilling. 

13. Den nordiske Udviklingsfond (NDF) 
NDF, Den Nordiske Udviklingsfond, blev oprettet i 1988 af de fem nordiske lande som led 

i det nordiske bistandssamarbejde. Fonden har til formål at fremme den økonomiske og sociale 
udvikling i udviklingslandene. Regeringen besluttede i 2005, at Danmark ikke deltager i den 
femte genopfyldning af NDF. Som følge af den danske beslutning er det besluttet, at lade NDF's 
virke basere sig på kapital fra tidligere genopfyldninger og tilbagebetalingerne af lån. NDF's ak- 
tiviteter vil fremover fokusere på gavebistand til teknisk assistance og innovative klimaprojekter. 
Udgifter til NDF indbudgetteres på udbetalingstidspunktet og vedrører de danske forpligtelser i 
forbindelse med den tredje og fjerde genopfyldning af NDF. 

Kontoen er en rammebevilling 

14. Multilaterale gældslettelsesinitiativer 
Formålet med eftergivelse af udviklingslandes gæld til de internationale finansielle institu- 

tioner er at skabe en bæredygtig gældssituation i de mest forgældede og fattige udviklingslande. 
Bevillingen anvendes til støtte til HIPC (Heavily Indebted Poor Countries) initiativet, det multi- 
laterale gældsinitiativ og de multilaterale aftaler om afskaffelse af de fattige udviklingslandes evt. 
restancer til de internationale finansielle institutioner. Gældslettelse under HIPC, der blev vedtaget 
i 1996 og senere udvidet i 1999, har ikke været tilstrækkelig til at sikre en bæredygtig gældssi- 
tuation i de mest forgældede udviklingslande. Vedtagelsen i 2006 af det multilaterale gældsiniti- 
ativ vil medføre, at de udviklingslande, der afslutter gældslettelsesprocessen under HIPC, får ef- 
tergivet hele deres gæld til Verdensbanken, Den afrikanske Udviklingsbank og IMF. For at 
kompensere udviklingsbankerne for gældseftergivelsen skal der indbetales donorbidrag til Ver- 
densbanken frem til 2044 og til Den afrikanske Udviklingsbank frem til 2054. 

Kontoen er en rammebevilling. 

06.37.04. Bistand gennem Den Europæiske Union (EU) 
Af denne hovedkonto afholdes Danmarks bidrag til EU's udviklingsbistand via Den Euro- 

pæiske Udviklingsfond (EUF). Herudover bærer Danmark sin traktatmæssige andel af den EU- 
bistand, der finansieres af EU's almindelige budget. Den samlede bistand gennem EU indgår i 
opgørelsen af Danmarks samlede udviklingsbistand. , 


